Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Julio del 2014

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software
Licencias

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacién de Proyectos de Inversion

2014

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
299,021,076.40 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
47,672.60
Proveedores
65,895,050.28

168,436,112.85 Retenciones y Contribuciones

64,642,240.67 Devoluciones de la Ley de Ingresos
80,503,278.60 Otras Cuentas por Pagar
62,849,292.72 Documentos por Pagar a Corto Plazo
17,237,692.42 Documentos Comerciales por Pagar
416,293.46 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
15,435,656.36 Ingresos Cobrados por Adelantado
14,319,983.53 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
1.115,672.83 Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
2.938.197.13 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
2,938,197.13 Provisiones a Corto Plazo
918,291.89 Provision para Contingencias
918,291.89 Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
398,816,500.38

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

1,056,487,331.00 PASIVO NO CIRCULANTE
96,011,644.46 Documentos por Pagar a Largo Plazo
836,775,281.10 Documentos Comerciales por Pagar

60,799,814.99 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

62,900,590.45
TOTAL  pasivo
285,343,034.11 )

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

53,900,687.58 Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
53,251,965.54 Donaciones de Capital
150,442,877.24 TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
3,421,805.37

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

23,411,353.10 Resultados del Ejercicio

168,913.78 Resultados de Ejercicios Anteriores
745,431.50 Revaltios
11,838,786.96 TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado
3,946,003.27 .
TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
7,892,783.69
51,360.78
51,360.78

2014

37,419,362.25
2,417,773.55

18,295,253.73
2,763,282.94
35,657.20
13,907,394.83

68,815.49
68,815.49

2,519,236.95
2,519,236.95

348,636.18
42,671.94

305,964.24

1,852,510.33
1,852,510.33

42,208,561.20

110,040,191.60

110,040,191.60

110,040,191.60

152,248,752.80

88,593,962.83

88,593,962.83

142,063,603.38
1,369,551,791.00

78,903.22

1,511,694,297.60

1,600,288,260.43
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TOTAL

TOTAL

ACTIVO

ACTIVO NO CIRCULANTE

1,353,720,512.85

1,752,537,013.23

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,752,537,013.23
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Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Agosto del 2014

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software
Licencias

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacién de Proyectos de Inversion

2014

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

346,257,671.31 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales

1,810,830.53
Proveedores
44,627,850.21
234,322,460.46 Retenciones y Contribuciones
65,496,530.11 Devoluciones de la Ley de Ingresos
85,901,527.10 Otras Cuentas por Pagar
58,980,062.06 Documentos por Pagar a Corto Plazo
26.512.700.71 Documentos Comerciales por Pagar
408,764.33 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
13,422,691.76 Ingresos Cobrados por Adelantado
12,307,018.93 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
1.115.672.83 Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
2.671,095.67 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
2,671,095.67 Provisiones a Corto Plazo
930,291.89 Provision para Contingencias
930,291.89 Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
449,183,277.73

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

1,061,304,401.49 PASIVO NO CIRCULANTE
96,011,644.46 Documentos por Pagar a Largo Plazo
836,761,067.59 Documentos Comerciales por Pagar

60,799,814.99 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

67,731,874.45
TOTAL  pasivo
293,770,256.83 )

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

54,738,848.72 Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
55,063,397.17 Donaciones de Capital
153,090,789.68 TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
3,421,805.37

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

26,541,070.61 Resultados del Ejercicio

168,913.78 Resultados de Ejercicios Anteriores
745,431.50 Revaltios
11,947,462.95 TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado
3,946,003.27 .
TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
8,001,459.68
51,360.78
51,360.78

2014

42,588,269.09
2,538,416.09

14,908,784.33
12,657,363.42

57,412.20
12,426,293.05

37,700.00
37,700.00

2,978,686.95
2,978,686.95

367,865.73
33,960.00

333,905.73

3,233,100.90
3,233,100.90

49,205,622.67

109,587,107.60

109,587,107.60

109,587,107.60

158,792,730.27

88,593,962.83

88,593,962.83

199,239,372.46
1,369,551,791.00

78,903.22

1,568,870,066.68

1,657,464,029.51
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TOTAL

TOTAL

ACTIVO

ACTIVO NO CIRCULANTE

1,367,073,482.05

1,816,256,759.78

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,816,256,759.78
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Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre del 2014

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software
Licencias

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacién de Proyectos de Inversion

2014

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
392,244,089.05 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
427,508.72
Proveedores
36,869,742.13

242,073.132.57 Retenciones y Contribuciones

112,873,705.63 Devoluciones de la Ley de Ingresos
80,129,286.30 Otras Cuentas por Pagar
51,668,186.98 Documentos por Pagar a Corto Plazo
28,053,033.68 Documentos Comerciales por Pagar
408,065.64 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
10,794,249.39 Ingresos Cobrados por Adelantado
9,678,576.56 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
1,115,672.83 Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
2.227.385.91 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
2,227,385.91 Provisiones a Corto Plazo
930,291.89 Provision para Contingencias
930,291.89 Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
486,325,302.54

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

1,069,193,971.99 PASIVO NO CIRCULANTE
96,011,644.46 Documentos por Pagar a Largo Plazo
882,253,229.99 Documentos Comerciales por Pagar

60,799,814.99 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

30,129,282.55
TOTAL  pasivo
298,783,592.26 )

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

55,254,693.01 Hacienda Pablica /Patrimonio Contribuido
55,509,172.53 Donaciones de Capital
157,127,599.09 TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
3,421,805.37 . - N .
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
26,555,976.98 Resultados del Ejercicio
168,913.78 Resultados de Ejercicios Anteriores
745,431.50 Revaltios
12,039,372.95 TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado
3,946,003.27 .
TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
8,093,369.68
51,360.78
51,360.78

2014

34,377,285.94
2,538,202.23

11,410,513.12
12,011,011.11
81,102.70
8,336,456.78

37,700.03
37,700.03

3,022,286.95
3,022,286.95

107,749.93
42,421.00

65,328.93

1,628,222.87
1,628,222.87

39,173,245.72

109,558,126.60

109,558,126.60

109,558,126.60

148,731,372.32

88,593,962.83

88,593,962.83

259,437,571.15
1,369,551,791.00

78,903.22

1,629,068,265.37

1,717,662,228.20
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TOTAL

TOTAL

ACTIVO

ACTIVO NO CIRCULANTE

1,380,068,297.98

1,866,393,600.52

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,866,393,600.52
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